6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 июня 2022 г.
	№ 344-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.01.2018 № 57-П
и о признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 31.01.2018 № 57-П «Об утверждении Порядка определения объёма                                 и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слово «Порядка» заменить словом «Правил»;
2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке определения объёма и предоставления субсидии                          из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области»:
а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
г) в пункте 2:

в абзаце первом слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области                            об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон Ульяновской области                об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

д) в пункте 4:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) затраты, связанные с оплатой труда работников Олимпийского совета
(далее – работники), а также с уплатой страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование работников, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование работников, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний.

При этом:

объём затрат Олимпийского совета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в связи с оплатой труда руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера Олимпийского совета (без учёта указанных страховых взносов) не должен превышать размеров, установленных правовым актом Правительства Ульяновской области (далее – Правительство);

к числу затрат Олимпийского совета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, не относятся затраты в связи
с оплатой труда работников, принимаемых на работу сверх штатной численности работников, установленной по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения
о предоставлении субсидии, а также затраты, возникающие в связи с принятием Олимпийским советом решений об увеличении размера оплаты труда работников, если такие решения приводят к увеличению размера фонда оплаты труда работников, установленного по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения                    о предоставлении субсидии;»;

подпункт 3 после слова «работникам» дополнить словами «предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации»;

е) в пункте 5:

в подпункте 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
подпункт 6 после слова «советом» дополнить словами «по состоянию                на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии,»;
подпункт 7 после слова «совета» дополнить словами «по состоянию                на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии,» и в нём слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) справку о штатной численности и размере фонда оплаты труда работников, обеспечиваемых за счёт субсидии, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, подписанную президентом Олимпийского совета.»;
ж) в пункте 6:
абзац первый после слова «совет» дополнить словами «по состоянию»;
в подпункте 2 слова «правовыми актами и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «нормативными правовыми актами Ульяновской области
и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

подпункт 21 признать утратившим силу;

подпункт 3 после слова «реорганизации» дополнить словами                               «(за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица)» и в нём слово «возбуждена» заменить словом «введена»;
в подпункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

з) в пункте 7:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце втором слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил» и дополнить его словами «, которые оформляются распоряжением Министерства»;

в абзаце четвёртом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце пятом слова «предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 5 настоящих Правил»;

в абзаце шестом слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;
в абзаце седьмом слово «произведено» заменить словом «направлено»;
и)  пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Субсидия предоставляется на основании соглашения                                   о предоставлении субсидии, заключаемого Министерством с Олимпийским советом в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Олимпийскому совету субсидии. Указанное соглашение должно содержать в том числе:
1) сведения об объёме субсидии, целях, условиях и порядке                          её предоставления, в том числе о сроках её перечисления;
2) значения результата предоставления субсидии;
3) условие о согласии Олимпийского совета на осуществление Министерством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата                    её предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет приобретения за счёт субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых                в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья              и комплектующих изделий;
4) обязанность Олимпийского совета включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения его обязательств по соглашению
о предоставлении субсидии, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах (далее – контрагенты), на осуществление Министерством проверок соблюдения ими условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата                  её предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации и условие о запрете приобретения контрагентами, являющимися юридическими лицами, за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых                                в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья                и комплектующих изделий.
В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, приводящего                                к невозможности предоставления субсидии в объёме, сведения о котором содержатся в соглашении о её предоставлении, в данное соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий соглашения или                             о расторжении соглашения в случае недостижения Министерством                                 и Олимпийским советом согласия относительно таких новых условий.»;

к) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство перечисляет субсидию на лицевой счёт, открытый Олимпийскому совету в Министерстве финансов Ульяновской области,                        в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.»;

л) абзац второй пункта 91 изложить в следующей редакции:

«Олимпийский совет ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчёт                      об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и отчёт о достижении значений результата предоставления субсидии, составленные по форме, определённой типовой формой соглашения                                      о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;

м) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Министерство обеспечивает соблюдение Олимпийским советом условий, целей и порядка, которые установлены при предоставлении субсидии.
Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпунктах 3 и 4 пункта 8 настоящих Правил.
Министерство и Министерство финансов Ульяновской области проводят мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя                          из достижения значений результата предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке                             и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
н) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае нарушения Олимпийским советом, а равно контрагентами условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта представления Олимпийским советом ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных в том числе по результатам проведённых Министерством или органом государственного финансового контроля проверок, субсидия (средства, полученные контрагентами за счёт субсидии) подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения Олимпийским советом результата предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в объёме, рассчитанном по формуле:
В = С x K*, где:
В – объём субсидии, подлежащей возврату в областной бюджет Ульяновской области;

С – объём субсидии, предоставленной Олимпийскому совету в отчётном финансовом году, в целях финансового обеспечения затрат, указанных
в пункте 4 настоящих Правил;

K – значение коэффициента возврата субсидии.

Значение коэффициента возврата субсидии (K) рассчитывается                          по формуле:
К = 1 – Д / П, где:
Д – значение достигнутого результата предоставления субсидии;

П – значение результата предоставления субсидии, установленное соглашением о предоставлении субсидии.

Министерство обеспечивает возврат субсидии (средств, полученных контрагентами за счёт субсидии) в областной бюджет Ульяновской области посредством направления Олимпийскому совету (контрагенту) в срок,                     не превышающий тридцати календарных дней со дня обнаружения обстоятельств,  являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидии (средств, полученных контрагентом за счёт субсидии) в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидии или этих средств в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования.
Не использованные Олимпийским советом в текущем финансовом году остатки субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области не позднее пятнадцатого календарного дня со дня окончания текущего финансового года. Указанные остатки могут использоваться Олимпийским советом в очередном финансовом году на те же цели в соответствии                            с решением Министерства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.

Возврат субсидии или её остатков, а равно средств, полученных контрагентами за счёт субсидии, осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения Олимпийского совета от добровольного возврата субсидии или её остатка, а равно отказа или уклонения контрагента               от возврата средств, полученных им за счёт субсидии, в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;
о) пункт 12 и приложение признать утратившими силу.

2. Признать утратившими силу:

подпункт 1 пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 18.03.2019 № 103-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

подпункт 9 пункта 4 постановления Правительства Ульяновской области от 26.02.2020 № 76-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвёртого подпункта «м» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0706км2